



Foto: Camilla Lagerman

Kompisarna på Kungsfågeln vill ha kvar sin förskola!

Publicerad: 11 oktober 2024

Författare: LindeNytt Redaktion

INSÄNDARE/DEBATT: På måndag tar barn- och utbildningsnämnden i Lindesberg en rad beslut gällande omstruktureringar i kommunens förskolor och skolor. Ett av förslagen som utreds är att avveckla förskolan Kungsfågeln, som varit en trygg plats för barn och föräldrar i Lindesberg i generationer. Föräldrar som har och har haft sina barn på Kungsfågeln tycker att detta förslag är fullkomligt vansinnigt.

Kungsfågeln är en enavdelningsförskola som ligger mitt på Brodalen, med en gård som liknar en vanlig trädgård med gungor, klätterställningar, sandlåda med mera.

Kungsfågeln är en fantastiskt förskola med underbara pedagoger och en barngrupp som tar så bra hand om varandra och trivs ihop. Förskolan erbjuder en mysig, lugn, inspirerande och trygg miljö där barnen får utvecklas tillsammans med utbildade, kreativa och glada pedagoger. Barnantalet och antalet utbildade pedagoger är precis i linje med det som Skolverket rekommenderar.

Om man läser kvalitetsrapporten från 2023–2024, som publicerades nu i veckan, är det fullkomligt häpnadsväckande att en nedläggning av Kungsfågeln ens övervägs. Kungsfågeln har uppnått alla kvalitetsmål och utvecklingsmål som Lindesbergs kommun strävar efter, och resultatet från föräldraenkäten visar, precis som föregående års föräldraenkäter, imponerande nöjdhetsgrad bland vårdnadshavare. Som om detta inte vore nog mottog Kungsfågeln förskola det pedagogiska priset 2018 med motiveringen att "pedagogerna [...] på ett lekfullt sätt stöttat barnen i deras olika förmågor, [vilket] kommer att ligga till grund för att barnen ska kunna stå tryggt och stabilt på egna fötter i många olika sammanhang." År 2024 var Kungsfågeln förskola återigen nominerad till samma pris, och var en av tre förskolor som hade möjlighet att vinna. Borde inte denna fantastiska förskola lyftas fram som ett föredöme och en framtidsvision för kommunen, i stället för att hotas av nedläggning?

Vi förstår att kommunen befinner sig i ett ekonomiskt tufft läge. En av de faktorer som presenteras som anledning till detta är att det finns färre och färre barnfamiljer och unga i kommunen. Genom att lägga ner små och familjära förskolor med högkvalitativ pedagogik och lagom stora barngrupper, och i stället satsa på stora och nybyggda förskolor med upp till 10 avdelningar och hundratals barn, riskerar kommunen att förlora ett stort antal familjer till privat sektor. Vi ser även ett större problem, som skulle kunna leda till betydande ekonomiska konsekvenser på längre sikt. Att slippa ha sina små barn i enorma förskolor med hundratals elever skulle nämligen kunna ses som en av de mest attraktiva anledningarna till att man som förälder väljer att bosätta sig i kommunen, i stället för i en större stad. Det är uppenbart att Lindesbergs kommun är en kommun som desperat behöver måna om sina unga invånare och locka till sig fler barnfamiljer. Vill man lyckas med detta anser vi därför att det är en otroligt dålig idé att stänga ner en förskola som Kungsfågeln i ekonomiskt syfte. Det måste väl ändå finnas andra, mer långsiktiga sätt att spara pengar på?

En av barnkonventionens grundprinciper är att man i första hand ska beakta vad som bedöms vara barnets bästa när det kommer till alla åtgärder som rör barn. Vidare finner forskningen inga stöd för stora barngrupper i förskolan, utan lyfter i stället vikten av små grupper och gemenskaper. Med detta i åtanke undrar vi nu om det verkligen kan stämma att Lindesbergs kommun anser att det bästa för kompisarna på Kungsfågeln vore att lägga ner en förskola med otroligt nöjda föräldrar, personal som ser fram emot

att gå till jobbet och vinner priser för sitt pedagogiska arbete, och en barngrupp som ges en trygg plats i en miljö som på alla sett speglar Skolverkets riktlinjer och kommunens egna kvalitetsmål?

Vi hoppas innerligt att måndagens sammanträde leder till ett beslut som värnar om barnen och personalen på Kungsfågeln, samt framtiden för Lindesberg som en attraktiv småstad och trygg plats för barn och deras familjer.

/Föräldrar till barnen på Kungsfågeln

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/kompisarna-pa-kungsfageln-vill-ha-kvar-sin-forskola/>